“Barang siapa yang ingin mendapatkan kehidupan yang damai di surga, maka

hendaklah ia mengikuti Al-Jama‟ah (kelompok yang menjaga kebersamaan.”

Definisi di atas diilhami dari pernyataan Syaikh Abdul Qodir Al-Jailani (471-561

H/1077-1166 M) menjelaskan definisi Ahlussunnah wal Jama’ah dalam kitabnya

Al-Gunyah lithalibi thariqil haq:

ِ عَليَهِْ السُّنةَُ مَا سَنَّهُ رَسُولُ اللهِ صَلَّى فَ اللهُ عَليَهِْ وَسَلَّمَ، وَالجَْمَاعَةُ مَا اتَّفقََ عَليَهِْ أصَْحَابُ رَسُولِ اِلله صَلَّى اللََّّ